

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2026**

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Primer Trimestre
			<b>INGRESOS</b>	<b>317.866.771</b>	<b>309.760.400</b>	<b>28.457.898</b>
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	10	6.691
	02		Del Gobierno Central	10	10	6.691
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	6.691
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD		0	1.004
	01		Arriendo de Activos No Financieros		0	1.004
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	197.385	197.385	448.893
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	62.053	62.053	48.063
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	135.332	135.332	298.605
	99		Otros		0	102.225
09			APORTE FISCAL	255.596.063	247.489.692	26.595.000
	01		Libre	252.732.918	244.626.547	26.595.000
	03		Servicio de la Deuda Externa	2.863.145	2.863.145	0
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.062	2.062	0
	03		Vehículos	2.062	2.062	0
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	10	10	1.406.310
	06		Por Anticipos a Contratistas		0	758.388
	10		Ingresos por Percibir	10	10	647.922
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	62.071.231	62.071.231	0
	02		Del Gobierno Central	62.071.231	62.071.231	0
		300	De Programa de Infraestructura para el Buen Vivir	62.071.231	62.071.231	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	10	0
			<b>GASTOS</b>	<b>317.866.771</b>	<b>309.760.400</b>	<b>68.687.406</b>
21			GASTOS EN PERSONAL	15.742.169	15.742.169	4.086.270
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.127.419	2.021.048	353.424
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	20	20	0
	01		Prestaciones Previsionales	10	10	0
	03		Prestaciones Sociales del Empleador	10	10	0
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	6.290.683	6.290.683	31.833
	03		A Otras Entidades Públicas	2.840.577	2.840.577	0
		400	Aplicación Leyes N°20.998 y 21.435	2.840.577	2.840.577	0
	08		A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas	3.450.106	3.450.106	31.833
		400	Aplicación Leyes N°20.998 y 21.435	3.450.106	3.450.106	31.833
25			INTEGROS AL FISCO	62.063	62.063	114.391
	99		Otros Integros al Fisco	62.063	62.063	114.391
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		0	18.735
	01		Devoluciones		0	18.735
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	667.445	667.445	0
	06		Equipos Informáticos	189.388	189.388	0
	07		Programas Informáticos	413.599	413.599	0
	99		Otros Activos no Financieros	64.458	64.458	0
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	290.113.797	282.113.797	40.366.706
	01		Estudios Básicos	7.816.872	7.816.872	309.428
	02		Proyectos	282.296.925	274.296.925	40.057.278
32			PRÉSTAMOS	10	10	0

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2026**

	06	Por Anticipos a Contratistas	10	10	0
34		SERVICIO DE LA DEUDA	2.863.155	2.863.155	23.716.047
	04	Intereses Deuda Externa	2.863.145	2.863.145	0
	07	Deuda Flotante	10	10	23.716.047
35		SALDO FINAL DE CAJA	10	10	0
		<b>RESULTADO</b>			<b>-40.229.508</b>